3
Änderungen vorbehalten / © FRAKO GmbH / www.frako.com � 81� Produktkatalog 2016 - BLK
Anlagen auf Montageplatte / Kondensator-Module
Kondensator-Module – verdrosselt
Kondensator-Drossel-Module der Typenreihe C64D-P / C84D-P /C65D-P und C85D-P
eignen sich zum Einbau in Schaltschränke aller gängigen Schranksysteme,
für Niederspannungsnetze mit erhöhtem Oberschwingungsanteil.
C64D-P / C84D-P / C65D-P / C85D-P

Kondensator-Module – verdrosselt
Ausführung: P1 (Verdrosselungsfaktor p = 14 %)
Artikel-Nr. Typen- und Bestellbezeichnung Nenn-
leistung
Stufen-
leistung
Schaltfolge Abmessungen Gewicht
(Brutto)
ca.
IP-
SchutzartBreite Höhe Tiefe
[kvar] [kvar] [mm] [mm] [mm] [kg]
Kondensator-Module für den Einbau in Schaltschränke mit einer Breite von 600 mm, Netznennspannung: 400 V / 50 Hz
Typenreihe: C6xD …-P1
34-64264 C64D 25-6,25-21-400/480-64-P1 25 6,25 1:1:2 500 300 350 57 00
34-64242 C64D 25-12,5-2-400/480-64-P1 25 12,5 1:1 500 300 350 45 00
34-64243 C64D 25-25-1-400/480-64-P1 25 25 1 500 300 350 49 00
34-65013 C65D 50-50-1-400/480-65-P1 50 50 1 500 300 450 00
Kondensator-Module für den Einbau in Schaltschränke mit einer Breite von 800 mm, Netznennspannung: 400 V / 50 Hz
Typenreihe: C8xD …-P1
34-64069 C84D 25-6,25-21-400/480-84-P1 25 6,25 1:1:2 700 300 350 47 00
34-64070 C84D 25-12,5-2-400/480-84-P1 25 12,5 1:1 700 300 350 47 00
34-64039 C84D 25-25-1-400/480-84-P1 25 25 1 700 300 350 51 00
34-64271 C84D 31,25-6,25-12-400/480-84-P1 31,25 6,25 1:2:2 700 300 350 46 00
34-64374 C84D 37,5-6,25-22-400/480-84-P1 37,5 6,25 1:1:2:2 700 300 350 52 00
34-64018 C84D 37,5-12,5-11-400/480-84-P1 37,5 12,5 1:2 700 300 350 45 00
34-64002 C84D 43,75-6,25-111-400/480-84-P1 43,75 6,25 1:2:4 700 300 350 78 00
34-64003 C84D 50-12,5-21-400/480-84-P1 50 12,5 1:1:2 700 300 350 83 00
34-64004 C84D 50-25-2-400/480-84-P1 50 25 1:1 700 300 350 80 00
34-64005 C84D 50-50-1-400/480-84-P1 50 50 1 700 300 350 69 00
34-65011 C85D 75-25-11-400/480-85-P1 75 25 1:2 700 300 450 00
34-64040 C85D 100-50-2-400/480-85-P1 100 50 1:1 700 300 450 118 00
Weitere Spannungen und Nennfrequenzen sowie Leistungen auf Anfrage
Empfohlene Anschlussquerschnitte entnehmen Sie bitte dem technischen Anhang ab Seite 141
Ausführung: P7 (Verdrosselungsfaktor p = 7 %)
Artikel-Nr. Typen- und Bestellbezeichnung Nenn-
leistung
Stufen-
leistung
Schaltfolge Abmessungen Gewicht
(Brutto)
ca.
IP-
SchutzartBreite Höhe Tiefe
[kvar] [kvar] [mm] [mm] [mm] [kg]
Kondensator-Module für den Einbau in Schaltschränke mit einer Breite von 600 mm, Netznennspannung: 400 V / 50 Hz
Typenreihe: C6xD …-P7
34-64300 C64D 25-3,13-211-400/440-64-P7 25 3,13 1:1:2:4 500 300 350 44 00
34-64257 C64D 25-6,25-21-400/440-64-P7 25 6,25 1:1:2 500 300 350 44 00
34-64262 C64D 25-12,5-2-400/440-64-P7 25 12,5 1:1 500 300 350 44 00
34-64245 C64D 25-25-1-400/440-64-P7 25 25 1 500 300 350 33 00
34-64301 C64D 31,25-6,25-12-400/440-64-P7 31,25 6,25 1:2:2 500 300 350 45 00
34-64389 C64D 34,38-3,13-112-400/440-64-P7 34,38 3,13 1:2:4:4 500 300 350 46 00
34-64246 C64D 37,5-12,5-11-400/440-64-P7 37,5 12,5 1:2 500 300 350 44 00
34-64247 C64D 43,75-6,25-111-400/440-64-P7 43,75 6,25 1:2:4 500 300 350 54 00
34-64248 C64D 50-12,5-21-400/440-64-P7 50 12,5 1:1:2 500 300 350 55 00
34-64249 C64D 50-25-2-400/440-64-P7 50 25 1:1 500 300 350 47 00
34-64250 C64D 50-50-1-400/440-64-P7 50 50 1 500 300 350 49 00
34-64261 C65D 75-25-11-400/440-65-P7 75 25 1:2 500 300 450 65 00
3
� Änderungen vorbehalten / © FRAKO GmbH / www.frako.com84 Produktkatalog 2016 - BLK
Anlagen auf Montageplatte / Kondensator-Module
Kondensator-Module – verdrosselt
Artikel-Nr. Typen- und Bestellbezeichnung Nenn-
leistung
Stufen-
leistung
Schaltfolge Abmessungen Gewicht
(Brutto)
ca.
IP-
SchutzartBreite Höhe Tiefe
[kvar] [kvar] [mm] [mm] [mm] [kg]
Kondensator-Module für den Einbau in Schaltschränke mit einer Breite von 800 mm, Netznennspannung: 400 V / 50 Hz
Typenreihe: C8xD …-P7
34-64071 C84D 25-6,25-21-400/440-84-P7 25 6,25 1:1:2 700 300 350 46 00
34-64072 C84D 25-12,5-2-400/440-84-P7 25 12,5 1:1 700 300 350 46 00
34-64015 C84D 25-25-1-400/440-84-P7 25 25 1 700 300 350 38 00
34-64339 C84D 31,25-6,25-12-400/440-84-P7 31,25 6,25 1:2:2 700 300 350 47 00
34-64303 C84D 34,38-3,13-112-400/440-84-P7 34,38 3,13 1:2:4:4 700 300 350 48 00
34-64211 C84D 37,5-12,5-11-400/440-84-P7 37,5 12,5 1:2 700 300 350 48 00
34-64304 C84D 37,5-6,25-22-400/440-84-P7 37,5 6,25 1:1:2:2 700 300 350 49 00
34-64073 C84D 43,75-6,25-111-400/440-84-P7 43,75 6,25 1:2:4 700 300 350 52 00
34-64305 C84D 46,88-3,13-1111-400/440-84-P7 46,88 3,13 1:2:4:8 700 300 350 57 00
34-64007 C84D 50-6,25-211-400/440-84-P7 50 6,25 1:1:2:4 700 300 350 50 00
34-64008 C84D 50-12,5-21-400/440-84-P7 50 12,5 1:1:2 700 300 350 60 00
34-64009 C84D 50-25-2-400/440-84-P7 50 25 1:1 700 300 350 55 00
34-64010 C84D 50-50-1-400/440-84-P7 50 50 1 700 300 350 52 00
34-64041 C84D 62,5-12,5-12-400/440-84-P7 62,5 12,5 1:2:2 700 300 350 55 00
34-64074 C84D 68,75-6,25-112-400/440-84-P7 68,75 6,25 1:2:4:4 700 300 350 56 00
34-64075 C84D 75-12,5-22-400/440-84-P7 75 12,5 1:1:2:2 700 300 350 59 00
34-64011 C84D 75-25-11-400/440-84-P7 75 25 1:2 700 300 350 71 00
34-64848 C84D 75-12,5-11A-400/440-84-P7 75 12,5 1:2:3 700 300 350 62 00
34-64012 C84D 87,5-12,5-111-400/440-84-P7 87,5 12,5 1:2:4 700 300 350 75 00
34-64648 C85D 100-12,5-211-400/440-85-P7 100 12,5 1:1:2:4 700 300 450 93 00
34-64013 C84D 100-25-21-400/440-84-P7 100 25 1:1:2 700 300 350 90 00
34-64014 C84D 100-50-2-400/440-84-P7 100 50 1:1 700 300 350 84 00
Weitere Spannungen und Nennfrequenzen sowie Leistungen auf Anfrage
Empfohlene Anschlussquerschnitte entnehmen Sie bitte dem technischen Anhang ab Seite 141
3
Änderungen vorbehalten / © FRAKO GmbH / www.frako.com � 85� Produktkatalog 2016 - BLK
Anlagen auf Montageplatte / Kondensator-Module
Kondensator-Module – verdrosselt
Ausführung: P8 (Verdrosselungsfaktor p = 8 %)
Artikel-Nr. Typen- und Bestellbezeichnung Nenn-
leistung
Stufen-
leistung
Schaltfolge Abmessungen Gewicht
(Brutto)
ca.
IP-
SchutzartBreite Höhe Tiefe
[kvar] [kvar] [mm] [mm] [mm] [kg]
Kondensator-Module für den Einbau in Schaltschränke mit einer Breite von 600 mm, Netznennspannung: 400 V / 50 Hz
Typenreihe: C6xD …-P8
34-64651 C64D 25-3,13-211-400/440-64-P8 25 3,13 1:1:2:4 500 300 350 47 00
34-64358 C64D 25-6,25-21-400/440-64-P8 25 6,25 1:1:2 500 300 350 47 00
34-64322 C64D 25-12,5-2-400/440-64-P8 25 12,5 1:1 500 300 350 48 00
34-64359 C64D 25-25-1-400/440-64-P8 25 25 1 500 300 350 36 00
34-64652 C64D 31,25-6,25-12-400/440-64-P8 31,25 6,25 1:2:2 500 300 350 48 00
34-64653 C64D 34,38-3,13-112-400/440-64-P8 34,38 3,13 1:2:4:4 500 300 350 49 00
34-64654 C64D 37,5-12,5-11-400/440-64-P8 37,5 12,5 1:2 500 300 350 50 00
34-64649 C64D 43,75-6,25-111-400/440-64-P8 43,75 6,25 1:2:4 500 300 350 53 00
34-64286 C64D 50-12,5-21-400/440-64-P8 50 12,5 1:1:2 500 300 350 61 00
34-64273 C64D 50-25-2-400/440-64-P8 50 25 1:1 500 300 350 48 00
34-64274 C64D 50-50-1-400/440-64-P8 50 50 1 500 300 350 58 00
34-64474 C65D 75-25-11-400/440-65-P8 75 25 1:2 500 300 450 70 00
Kondensator-Module für den Einbau in Schaltschränke mit einer Breite von 800 mm, Netznennspannung: 400 V / 50 Hz
Typenreihe: C8xD …-P8
34-64499 C84D 18,75-6,25-11-400/440-84-P8 18,75 6,25 1:2 700 300 350 35 00
34-64655 C84D 25-3,13-211-400/440-84-P8 25 3,13 1:1:2:4 700 300 350 49 00
34-64656 C84D 25-6,25-21-400/440-84-P8 25 6,25 1:1:2 700 300 350 49 00
34-64454 C84D 25-12,5-2-400/440-84-P8 25 12,5 1:1 700 300 350 49 00
34-64016 C84D 25-25-1-400/440-84-P8 25 25 1 700 300 350 38 00
34-64526 C84D 31,25-6,25-12-400/440-84-P8 31,25 6,25 1:2:2 700 300 350 50 00
34-64657 C84D 34,38-3,13-112-400/440- 84-P8 34,38 3,13 1:2:4:4 700 300 350 51 00
34-64658 C84D 37,5-6,25-22-400/440-84-P8 37,5 6,25 1:1:2:2 700 300 350 52 00
34-64659 C84D 43,75-6,25-111-400/440- 84-P8 43,75 6,25 1:2:4 700 300 350 55 00
34-64660 C84D 46,88-3,13-1111-400/440- 84-P8 46,88 3,13 1:2:4:8 700 300 350 55 00
34-64051 C84D 50-6,25-211-400/440-84-P8 50 6,25 1:1:2:4 700 300 350 62 00
34-64063 C84D 50-12,5-21-400/440-84-P8 50 12,5 1:1:2 700 300 350 62 00
34-64054 C84D 50-25-2-400/440-84-P8 50 25 1:1 700 300 350 53 00
34-64114 C84D 50-50-1-400/440-84-P8 50 50 1 700 300 350 60 00
34-64117 C84D 62,5-12,5-12-400/440-84- P8 62,5 12,5 1:2:2 700 300 350 64 00
34-64350 C84D 68,75-6,25-112-400/440-84-P8 68,75 6,25 1:2:4:4 700 300 350 56 00
34-64093 C84D 75-12,5-22-400/440-84-P8 75 12,5 1:1:2:2 700 300 350 70 00
34-64052 C84D 75-25-11-400/440-84-P8 75 25 1:2 700 300 350 70 00
34-64484 C84D 87,5-12,5-111-400/440-84-P8 87,5 12,5 1:2:4 700 300 350 79 00
34-64849 C84D 75-12,5-11A-400/440-84-P8 75 12,5 1:2:3 700 300 350 73 00
34-64644 C85D 100-12,5-211-400/440-85-P8 100 12,5 1:1:2:4 700 300 450 92 00
34-64053 C84D 100-25-21-400/440-84-P8 100 25 1:1:2 700 300 350 88 00
34-64017 C84D 100-50-2-400/440-84-P8 100 50 1:1 700 300 350 86 00
Weitere Spannungen und Nennfrequenzen sowie Leistungen auf Anfrage

3
Ausführung: P5 (Verdrosselungsfaktor p = 5,67 %)
Artikel-Nr. Typen- und Bestellbezeichnung Nenn-
leistung
Stufen-
leistung
Schaltfolge Abmessungen Gewicht
(Brutto)
ca.
IP-
SchutzartBreite Höhe Tiefe
[kvar] [kvar] [mm] [mm] [mm] [kg]
Kondensator-Modul für den Einbau in Schaltschränke mit einer Breite von 800 mm, Netznennspannung: 400 V / 50 Hz
Typenreihe: C8xD …-P5
34-64969 C84D 25-25-1-400/440-84-P5 25 25 1 700 300 350 58 00
34-64970 C84D 50-50-1-400/440-84-P5 50 50 1 700 300 350 67 00
34-64971 C84D 50-25-2-400/440-84-P5 50 25 1:1 700 300 350 80 00
34-64972 C84D 75-25-11-400/440-84-P5 75 25 1:2 700 300 350 98 00
34-64973 C85D 100-50-2-400/440-85-P5 100 50 1:1 700 300 450 120 00
Weitere Spannungen und Nennfrequenzen sowie Leistungen auf Anfrage
Empfohlene Anschlussquerschnitte entnehmen Sie bitte dem technischen Anhang ab Seite 141
3
� Änderungen vorbehalten / © FRAKO GmbH / www.frako.com90 Produktkatalog 2016 - BLK
Anlagen auf Montageplatte / Kondensator-Module
Kondensator-Module – verdrosselt
Optionen und Zubehör für Kondensator-Module der Typenreihe C64D-P / C84D-P / C65D-P / C85D-P, 50 Hz
Zubehör, lose
Artikel-Nr. Typen- und
Bestellbezeichnung
Beschreibung
Blindleistungsregler
38-00320 RM 2106 Mit 6 Steuerkontakten
38-00340 RM 2112 Mit 12 Steuerkontakten
38-00100 RM 9606 Mit 6 Steuerkontakten (dt. Betriebsanleitung)
38-00103 RM 9606 Mit 6 Steuerkontakten (engl. Betriebsanleitung)
38-00300 EMR 1100 S Mit 12 Steuerkontakten (dt. Betriebsanleitung)
38-00301 EMR 1100 S Mit 12 Steuerkontakten (engl. Betriebsanleitung)
20-50006 EMR 1100 Mit 12 Steuerkontakten, busfähig (dt. Betriebsanleitung)
20-50008 EMR 1100 Mit 12 Steuerkontakten, busfähig (engl. Betriebsanleitung)
39-29054 PROPHI 12RS Mit 12 Steuerkontakten, mit Schnittstelle Profi- oder Modbus
39-29050 RM 2012 6+6D Mit 12 Steuerkontakten, 6 Relais / 6 mit Reaktionszeiten von 20 bis 40 ms
39-29051 RM 2012 12D Mit 12 Steuerkontakten, Reaktionszeiten von 20 bis 40 ms
Blindleistungsregler-Komplettpakete (vormontiert und verdrahtet)
34-72016 STR–RM 9606 RM 9606, Steuerklemmleiste mit Thermokontakt, Kabel 1150 mm lang
34-72024 STR–EMR 1100 S EMR 1100 S, Steuerklemmleiste mit Thermokontakt, Kabel 1150 mm lang
34-72002 STR–EMR 1100 EMR 1100, Steuerklemmleiste mit Thermokontakt, Kabel 1150 mm lang
Steuerklemmleisten mit Thermokontakt (vormontiert)
34-80002 RKL–RM 9606 Passend zu RM 9606
34-80003 RKL–EMR 1100 Passend zu EMR 1100 / EMR 1100 S
34-80027 RKL–Z–Schrank Für Erweiterungs-Anlagen (nur 12-stufig)
Steuerkabel (vorkonfektioniert)
89-20557 RK RM 9606–1150 Zur Verbindung von RM 9606 zur Steuerklemmleiste
(1000 mm lang, 6-stufig)
89-20558 RK RM 9606–1500 Zur Verbindung von RM 9606 zur Steuerklemmleiste
(1500 mm lang, 6-stufig)
89-20622 RK RM 9606–2600 Zur Verbindung von RM 9606 zur Steuerklemmleiste
(2600 mm lang, 6-stufig)
89-20555 RK EMR 1100–1150 Zur Verbindung von EMR 1100 / EMR 1100 S zur Steuerklemmleiste
(1150 mm lang, 12- stufig)
89-20556 RK EMR 1100–1500 Zur Verbindung von EMR 1100 / EMR 1100 S zur Steuerklemmleiste
(1500 mm lang, 12- stufig)
89-20621 RK EMR 1100–2600 Zur Verbindung von EMR 1100 / EMR 1100 S zur Steuerklemmleiste
(2600 mm lang, 12- stufig)
89-20559 SS 12–6000 Zur Verbindung von 'Grundschrank' zu 'Erweiterungsschrank'
(6 m lang, 12-stufig)
Montagebleche für Steuerklemmleisten, Steuertrafo usw.
34-80069 SB–C6 Für Schrankbreite 600 mm
34-80053 SB–C8 Für Schrankbreite 800 mm
Lüfterpakete, bestehend aus:
34-80096 LP–LSFC-I IP20-6/1 1 St. Dachlüfter innenliegend, 1 St. Lufteintrittsfilter und Thermostat